
cs
v:

 B
O

A2
02

30
11

30
05

13/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 8

1661

RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara-
gón, Escala Auxiliar de Enfermería, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería 
(antes Auxiliares de Enfermería).

El Decreto 73/2019, de 7 de mayo, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 92, de 15 de mayo de 2019), modifica la denominación atribuida a la Clase de Espe-
cialidad “Auxiliar de Enfermería” contenida en el Decreto 192/2000, de 27 de abril, del Go-
bierno de Aragón, por el que se modifican las Clases de Especialidad de la Escala Auxiliar de 
Enfermería, por la denominación “Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería”.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 15 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 131, de 3 de julio de 2020), expirado el plazo de presentación de solicitudes, el Di-
rector General de la Función Pública y Calidad de los Servicios dictará Resolución por la que 
se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, indicando 
las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace: https://www.aragon.
es/-/auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-
temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2017-2018-y-2019.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, concediendo a los aspirantes un plazo de diez 
días para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma. Los 
aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen 
la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitiva-
mente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” (anexo III) que 
se podrá encontrar en el enlace señalado en el punto primero, concediéndose un plazo de 
diez días para presentarlo a través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de 
cualquiera de las oficinas de Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de 
los medios señalados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se 
deberá señalar el proceso selectivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la 
lista provisional de admitidos o excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los 
ejercicios descentralizados se llevará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 5 de enero de 2023.
El Director General de la Función Pública

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

https://www.aragon.es/-/auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2017-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2017-2018-y-2019
https://www.aragon.es/-/auxiliares-de-enfermeria.-subgrupo-c2.-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2017-2018-y-2019

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de trabajo de Conductor del Rector de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 29 de noviembre de 2022, por la que se convoca la provisión de plazas para la contratación laboral indefinida de d
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario/a del Presidente del Consejo Social, convocado por Resolución de 21 de octubre de 2022, para su provisión media


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 5 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca proceso selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal mediante concurso de méri

	COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO
	ACUERDO de 21 de diciembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca de Somontano de Barbastro, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 24, de 23 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, por la que se aprueba las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de Ofi

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer por funcionario de carrera y personal laboral fijo puestos de trabajo no singularizados vacantes en la plan



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2015/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ateca (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar
	ORDEN PRI/2016/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para el cur
	ORDEN PRI/2017/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villanueva de Gállego (Zaragoza) en materia de educación infantil de primer ciclo para 
	ORDEN PRI/2018/2022, de 15 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cuencas Mineras para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prev
	ORDEN PRI/2019/2022, de 29 de diciembre, por la que se autoriza a la Diputación Provincial de Teruel para la concertación de una operación a largo plazo por importe de 7.500.000 euros a formalizar con la Caja Rural de Teruel, SCC, por un plazo de 10 años,

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/3/2023, de 4 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Colegio Montessori” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/4/2023, de 4 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Medac Stadium Venecia” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta solar fotovoltaica “Libienergy Peñalba 2” de 43,49 MWp y su infraestructura de evacuación, 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la planta fotovoltaica “Gamudéjar I”, de 35 MW, Subestación elevadora 30/220 kV “Gamudéjar I” y la línea eléctr
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera modificación no sustancial la modificación prevista y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 24 de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se acuerda publicar el Presupuesto de esta Universidad para 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto correspondiente a la ampliac
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la infraestructura de evacuación de e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de exploración “Regina” número 6613.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto de ampliación de una explotación aví
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Cabezo de Putiño”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Tabuenca” y “Cordel de la Llana”, de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Tabuenca” y “Cordel de la Llana”, de 

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zuera, relativo a información pública del proyecto-dibujo de bandera del municipio.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
	NOTIFICACIÓN de la Federación Aragonesa de Actividades Subacuáticas, relativo a convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

	VILLAMIRAL SOCIEDAD COOPERATIVA ARAGONESA
	ANUNCIO de Villamiral Sociedad Cooperativa Aragonesa, relativo a la disolución de la sociedad.




